МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04.2016                                                                                                                        №   41
село Малиновка  Кожевниковский район Томская область

О мерах пожарной безопасности на территории

Малиновского сельского поселения

С целью  своевременного  предупреждения пожаров и гибели людей, в соответствии  с п.9  ч.1 ст. 14  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Создать  комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и   обеспечению  пожарной  безопасности  в составе:

Бевз В.Н. - председатель комиссии,  Глава поселения;

Ситникова В.М.– секретарь комиссии, главный специалист по управлению делами Администрации поселения;

Члены комиссии:

 -  Вайвод Н.Г.  – администратор с. Борзуновка;

 -  Захарова В.Н. _ администратор с. Новосергеевка;

 - Войтеховская Н.И. – администратор с. Тека:

 - Макаренко Е.А. –  специалист по управлению муниципальной собственностью и землей;

 -  Вайвод С.А. депутат Совета поселения;

 - Танаев А.А. лесничий  Симанского лесничества (по согласованию).

         2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и   обеспечению пожарной  безопасности  систематически  проводить проверки  мест проживания  неблагополучных  семей и объектов  муниципальной собственности.

         3. Специалисту  по  муниципальному имуществу и  земельным отношениям   принять меры  по противопожарной  безопасности  муниципального жилого  фонда  и других  объектов, состоящих  на балансе  Администрации Малиновского поселения.

         4.Рекомендовать  участковому  инспектору отдела полиции № 6 Максимову И.С.  активизировать  работу по выявлению  лиц, ведущих асоциальный  образ жизни  и  мест пребывания лиц  без определенного  места жительства.

         5. Администраторам  (Вайвод Н.Г, Захаровой В.Н., Войтеховской Н.И.) своевременно размещать информацию  о противопожарных мероприятиях, нормативно-правовых актах о противопожарной безопасности   на стендах.

         6.Рекомендовать   руководителям  предприятий и учреждений  всех форм собственности  принять меры по приведению подведомственных объектов  в пожаробезопасное   состояние.

7. Обнародовать настоящее  постановление  в установленном  Советом Малиновского сельского поселения  порядке и разместить на официальном сайте  Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу: http://malinovka.kozhreg.ru
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
9. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                    В.Н. Бевз

В.М. Ситникова
53146

В дело №02-04

______________В.М. Ситникова

«___» ________________2016г

PAGE
1